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Tisztelt Szülők!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a tankönyv-
piac rendjéről szóló 2001. XXXVII. tv. 8. 
§-ának (4) bekezdése értelmében, ingye-
nes tankönyvtámogatásban részesülnek a 
nappali rendszerű iskolai oktatásban részt 
vevő:
- tartósan beteg, (csatolandó: szakorvosi 
igazolás és a családi pótlék igazolása)
- szakértői bizottság szakértői véleménye 
alapján mozgásszervi, érzékszervi, értel-
mi vagy beszédfogyatékos, több fogyaté-
kosság együttes előfordulása esetén hal-
mozottan fogyatékos, autizmus spektrum 
zavarral vagy egyéb pszichés fejlődési 
zavarral (súlyos tanulási, fi gyelem- vagy 
magatartásszabályozási zavarral küzd, 
(csatolandó: szakértői és rehabilitációs bi-
zottság szakvéleménye)
- három vagy több kiskorú, illetve eltar-
tott gyermeket nevelő családban él, (csa-
tolandó: családi pótlékról szóló igazolás)
- rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülő tanulók. (csatolandó: 

az erről szóló teljes határozat)
A kedvezmény igénybevételéhez az aláb-
bi lépéseket kell megtenni:
- Az igénylőlapot pontosan kitölteni 
egyetlen feltétel megjelölésével.
- Mellékelni a bejelölt jogosultságot alá-
támasztó iratot vagy annak fénymásola-
tát.
- Az igénylőlapot leadni az iskola admi-
nisztrációs irodájában az alábbi napokon.

2014. november 11-én (kedden) 8:00 órá-
tól 12 óráig és 13 órától 15 óráig
2014. november 12-én (szerdán) 8:00 órá-
tól 12 óráig és 13 órától 15 óráig
Kérjük, hogy minden érintett szülő sa-
ját érdekében a magadott időben adja le 
az igénylőlapot, melyben jelzi a kedvez-
mény igénybevételére való jogosultságot.
Felhívjuk a szülők fi gyelmét arra, hogy 
amennyiben a jogosultság jelenleg fenn-
áll és az igénylőlapot a megadott időpont-
ban nem adják be, akkor nem részesülnek 
a támogatásban. 
A határidő elmulasztása jogvesztő hatá-

A Petőfi  Sándor Általános Iskola hírei

lyú.
Felhívjuk a fi gyelmet arra is, hogy a tan-
könyvek osztásakor ellenőrizni fogjuk, 
hogy jogosultak-e az ingyenes ellátásra. 
(Előfordulhat, hogy időközben megszűnt 
a jogosultság és a szülő nem jelezte írás-
ban az iskolának.)

A 2015/2016-os tanévben az ingyenes 
tankönyvellátást iskolánk az alábbiak sze-
rint biztosítja:
- egyes tankönyvek megvásárlásához 
pénzbeli támogatást adunk, s a tankönyv 
így kerül a tanuló tulajdonába,
- a többi tankönyv az iskola könyvtárába 
kerül, s ezekhez a tanulók kölcsönzéssel 
jutnak hozzá!
A támogatást kérő szülő az igénylőlapon 
közölt adatok valódiságáért büntetőjogi 
felelősséget visel. A jogosultságot ellen-
őrzi az iskola, az iskolát fenntartó önkor-
mányzat, a Magyar Államkincstár illetve 
az Állami Számvevőszék. 
   Igazgatóság

2014.október 03-án 7. alkalommal került 
megrendezésre az MDSZ, Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma és a Magyar Olimpi-
ai Bizottság támogatásával a „Fuss 2014 
métert az iskoládért program”.
11 órától 40 percen át az alsó tagozatos 
gyerekek évfolyamonként játékos felada-
tokban vettek részt, melynek időtartam a 
kb. 10 perc volt állomásonként. 
A diákok tanítóik segítségével és részvé-
telével fogójátékokat, ugrálókötél gya-
korlatokat, szembeváltó versenyt és célba 
dobó verseny játszottak.

Ez idő alatt a felső tagozatos tanulók az 
iskola tornatermében kidobó játékokat 
játszottak.
Ezután az iskola összes tanulója és a 
mozgást szerető pedagógusok és szülők, 
aerobikos bemelegítésen vettek részt.
Pontosan déli 12 órakor, harangszóra in-
dítottuk a „2014 méteres” futást. A táv 
megtétele után, aerobikos levezetés tör-
tént, majd a gyerekek jutalmul almát kap-
tak.
Köszönet az osztályfőnököknek, minden 
tanárnak és tanítónak, akik 120 percen 

A magyar diáksport napja 2014
keresztül segítettek megmozgatni a diá-
kokat.
A rendezvényről fényképek is készültek, 
melyek az iskola honlapján megtekinthe-
tőek. http://www.petofi altisk.hu/
Az iskola teljes tanulólétszáma 442fő, a 
futáson 418 tanuló, 32 felnőtt és pedagó-
gus vett részt.

Petőfi  Sándor Általános Iskola testnevelői

A fi gyelmes fülek észrevehették, hogy a 
Petőfi  Sándor Általános Iskolából 2014. 
október 2-án szokatlanul nagy zsivaj és 
zene szűrődött ki. Lelkes pedagógusok 
csapata projekt napot szervezett a gyere-
kek számára, ahol az őszi hagyományo-
kat elevenítették fel egy játékos délután 
folyamán.
 Az iskola udvarán, különböző állomáshe-
lyeken, többek között megismerkedhettek 
és énekelhettek a gyerekek őszi népdalo-
kat, őszhöz és a jeles napokhoz kapcso-
lódó fejtörőket, kézműves feladatokat, 
ügyességi játékokat oldhattak meg. Szűcs 

Szüreti mulatság a Petőfi  Sándor Általános Iskolában

Sanyi bácsi sátra alatt lehetett kukoricát 
morzsolni, diót és mogyorót pucolni, mi-
közben az őszi termésekről tartott érdekes 
beszámolót. 
Horváth Soma lehetővé tette számunk-
ra, hogy a Szülői közösség által felkínált 
uzsonnát, friss musttal öblítsük le. Mind-
ez azért volt különösen érdekes, mert sa-
ját daráló és préselő gépével, a szemünk 
előtt dolgozta fel az érett szőlőfürtöket, 
amikből az illatos nedűt utána elfogyaszt-
hattuk.
Az igazán vállalkozó kedvű gyerekek és 
pedagógusok lekváros kenyér evő verse-

nyen is részt vehettek.
Közben a felső tagozatosok osztályon-
ként lázas madárijesztő készítésbe kezd-
tek, melyek azóta is az iskola lakói, az 
alsó folyosón az ősz folyamán bárki szá-
mára megcsodálhatóak!

Jókedvű délutánunkat a Zacc együttes 
koncertje zárta, ami nagyszerű táncházzá 
alakult Hofmaiszter Anikó vezetésével. 

                                            Égető Ágnes
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Október 16-án egy gyönyörű napot töl-
töttünk el a gyerekekkel a fővárosban.
Kicsit féltünk, mert diákjaink egy része 
soha nem utazott semmilyen tömegköz-
lekedési eszközön Budapesten, de min-
den várakozásunkat felülmúlva, nagyon 
fegyelmezetten viselkedtek és mindent 
megért látni, ahogy élvezik az első ijedt-
ség után például a mozgólépcsőt! 
Néhányuk már a Keleti pályaudvar for-
gatagán is elámult, a mozgólépcső látvá-
nyától csillogó szemek pedig kicsit meg-
riadva tekintgettek, de az első megmé-
rettetés után már nagyon tetszett min-
denkinek a kényelmes utazás a föld mé-

lyére. A metrón ügyesen számolták hány 
megálló a Kossuth tér, és sajnálták, hogy 
„csak ennyit megyünk”?  A Parlamentben 
a helyhez méltóan viselkedve, érdeklődve 
hallgatták az idegenvezetőnket.  A gyere-
kekre olyan mély benyomást tettek a ko-
ronaékszerek és a koronaőrök őrségvál-
tása, hogy a másnapi élményrajzok szin-
te mindegyikén szerepeltek azok. Az Or-
szágházat ezután kívülről a Dunán hajó-
kázva is megcsodáltuk, majd pihenéskép-
pen egy nagyot játszottunk a Margit-szi-
geten és csodálva hallgattuk a zenélő szö-
kőkutat! Mindezek után egyöntetű kéré-
süknek eleget téve, az új Combinon utaz-

Budapesten járt a 3. c iskolaotthon

va indultunk a Keleti pályaudvarra, ahon-
nan élményekkel telve, és alaposan elfá-
radva érkeztünk haza. 
A gyerekek nagyon ügyesek voltak és jól 
viselkedtek metrón, hajón, buszon, villa-
moson, vonaton és nem utolsó sorban a 
Parlamentben!
Köszönjük a 3. c-s szülőknek, hogy ránk 
bízták a gyerekeket!
Nagyon szép nap volt!

      Bartalos Györgyi és Égető Ágnes 
                   osztálytanítók

2014. szeptember 24-én, szerdán a Sza-
badszállási Tűzoltóság vezetője, Kris-
tóf András és kollégája járt nálunk, hogy 
a tananyagban szereplő Tűzvédelem és 
tűzoltás anyagot a téma szakemberei-
ként a legjobban elmagyarázzák tanuló-
inknak. Megbeszélték a tanulókkal a tűz-
gyújtás feltételeit, megelőzését, illetve ha 
már szükséges a tűzoltás menetét. Meg-
ismerték az 5. b-sek a porral oltó készü-
lék működésének menetét, majd felpró-
bálhatták a különböző felszereléseket. Az 
óra végén meghívást kaptunk az állomás 
megtekintésére, amelyre tavasszal szeret-
nénk sort keríteni.
Köszönjük Parancsnok úrnak az előadást, 
a gyerekek sokat tanulhattak, és nagyon 
tetszett nekik a rendhagyó óra.

Nagy Nándorné Szabó Györgyi
tanító

Rendhagyó természet-
ismeret óra az 5.b-ben

Önzetlen támogatóknak köszönhető-
en a múlt hónapban 14 diák két pedagó-
gus kíséretében utazott Schönenberg-
Kübelbergbe. Tartalmas egy hetet töltöt-
tünk a testvérvárosi vendéglátóinknál, be-
tekintést nyerve mindennapjaikba, szoká-
saikba, kultúrájukba. Megtapasztalhattuk, 
hogy az 1989. szept. 11-én a határnyitással 
nyújtott segítséget sosem feledik, feleme-
lő érzés volt a polgármester úr Karl-Heinz 
Schoon köszönő szavait hallani. 

Német csereprogram - 2014. szeptember 15-20.

Ebben az évben rendhagyó módon hadd 
„beszéljenek a képek” helyettünk.
Varga Eszter és Jánosi Erzsébet kísérő 
tanárok

Mint minden évben, október 6-án dél-
előtt, az aradi vértanúkra emlékeztünk. 
Az idei év különleges volt, mert ez al-
kalommal emlékhelyet avattuk az iskola 
előtti parkban.  Az ötlet megálmodója és 
kivitelezője Emődi Imre, neki köszönhet-
jük ezt – bátran kijelenthetem – az ország-
ban egyedülálló jellegű emlékhelyet! 
Az eseményt Vanyurné Lázár Erzsébet in-
tézményvezető asszony nyitotta meg.  A 
tizenhárom aradi vértanú iránti tisztele-
tünket 13, nevükkel fémjelzett terméskő 
szimbolizálja iskolánk előtt ettől a nap-
tól kezdve. Az ünnepségen minden osz-
tályból egy tanuló olvasta fel azokat a 
tablókat, melyeket saját maguk készítet-
tek egy-egy vértanúra emlékezve. Ezek 
a munkák a tanintézet aulájában október 
6-tól egy hétig voltak megtekinthetők. 
Az iskola teljes diákságát és pedagógusa-
it képviselve, osztályonként járultak a fel-
kért tanulók egy-egy szál virággal és mé-

csessel a szimbolikusan elhelyezett kö-
vekhez, leróni tiszteletünket és kegyele-
tünket az aradi tizenhármak előtt.
A megemlékezésen jelen volt a KLIK 
Kunszentmiklósi Tankerületének vezető-
je Törökné Novadovszki  Nelli, a Szabad-
szállási ÁMK Tóth Erzsébet Óvoda, Böl-
csőde vezetője Bugyiné Andrásné, a Sza-
badszállási ÁMK József Attila Közössé-
gi Ház, Könyvtár és Helytörténeti Gyűjte-
mény képviseletében Dömötör-Pásztohai 
Mariann intézményegység vezető és Sza-
badszállás Város Önkormányzata részéről 
Bajusz Gábor képviselő úr. 
Ezúton szeretnénk megköszönni önzet-
len támogatását Ihos Lászlónénak és Sza-
bó Zoltánnak, akik a gyerekek gyűjtését 
kiegészítve a saját lehetőségeikkel meg-
támogatva minket, lehetővé tették az em-
lékpark létrehozását.

Égető Ágnes

Aradi vértanúk emlékparkja Szabadszálláson
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Könyvtári hírek

1. Mesekuckó

November 28-án (pénteken) 15.00-tól is-
mét Mesekuckó. Minden érdeklődőt sze-

retettel vár Baracsi Kati néni. 

2. Találkozzunk a könyvtárban! - 
Országos Könyvtári Napok 

 
A hagyományokhoz híven idén ősszel 
is csatlakoztunk az Országos Könyvtári 
Napok programsorozathoz. A hét folya-
mán kiállítással, könyvbemutatóval, elő-
adással, egészségnappal, vetélkedőkkel, 
különféle gyermekprogramokkal, és a 
Könyves Vasárnap alkalmából ingyen be-
iratkozási lehetőséggel vártuk az érdeklő-
dőket. Köszönjük az együttműködést az 
általános iskolának és köszönjük a rész-
vételt mindenkinek.

3. Szakmai nap Szabadszálláson

A Magyar Könyvtárosok Egyesüle-
te Bács-Kiskun Megyei Szervezete fon-
tosnak tartja, hogy a megye könyvtáro-
sai megismerjék a megyében megvaló-
sult fejlesztéseket, tájékozódjanak a kö-
zösségi tevékenységekről, kulturális ese-
ményekről. Az őszi szakmai „kitekintés” 
program keretében a megye több telepü-
lésén tettek látogatást, így Szabadszál-
láson is. A programra 2014. szeptember 
29-én került sor. A résztvevők megismer-
kedtek a szabadszállási könyvtárban vég-
bement fejlesztésekkel, a könyvtár műkö-
désével és a közösségi életben vállalt sze-
repével. Szakmai továbbképzés kereté-
ben Kovács Márta könyvtáros, A nemze-
ti értéktárak szerepe és szervezése- A te-
lepülési értéktárak jegyzéke a megyében, 
az önkormányzatok honlapján című elő-
adását hallgathatták meg a résztvevők, 
majd az ezzel kapcsolatos tapasztalatcse-
re következett. A Helytörténeti Gyűjte-
mény megtekintése után sor került a kö-
zös ebédre, majd a szabadszállási esemé-

nyek zárásaként a Dörmögő Ház felkere-
sésére is. Köszönjük, hogy helyt adhat-
tunk ennek az eseménynek.

 
         4. Tökkompozíciók kiállítása 

a könyvtárban

Idén második alkalommal került megren-
dezésre a Szabadszállási Alapszolgálta-
tási Központ klubtagjai és dolgozói által 
készített tökkompozíciók kiállítása a vá-
rosi könyvtárban. Köszönjük, hogy he-
lyet adhattunk a remekműveknek, melye-
ket a hét folyamán nagyon sokan tekin-
tettek meg.

 5. 10 ajánlat új könyveink közül:

- Fábián Janka: A német lány
- Nicholas Sparks: Hosszú utazás

- Lőrincz L. László: Haragos vizeken
- Stephen King: Álom doktor

- Patricia Cornwell: Holtak könyve
- Pariszula Lampszosz: Bagdad 
hercegnője-Életem Szaddámmal
- Jennifer McVeigh: Afrikai akác

- John Greene: Csillagainkban a hiba
- Darren Shan: A vézna hóhér-Fejek 

hullanak…
- Olvasó Breki-A három kisbarát kaland-

jai

Hofmaiszter Anikó és Vass Roland
könyvtárosok

A tavalyi évhez hasonlóan idén is a Be-
nedek Elek mesemondó versenyt köve-
tő napra szerveztük a Mesenapot. A prog-
ramok a könyvtárban és a közösségi ház 
parkjában zajlottak. Az ugráló várat és a 
trambulint már délelőtt birtokba vehették 
a gyermekek, a könyvtárba látogatóknak 
pedig Vass Roland tartott diavetítést régi 
mesékből. Nagy sikere volt a mesés tár-
sasjátéknak és a rajzfalnak is a közössé-
gi ház galériájában. A kézműves foglalko-
zásokon origami babát, koronát és pillan-

gót készíthettek a résztvevők. Azok, akik 
a játékok közben elfáradtak, az arcfestés 
közben pihenhették ki magukat. Éhes és 
szomjas sem maradt senki, mert teával és 
Szűcs Sándor jóvoltából lángossal vár-
tuk az érkezőket. Délután az amatőr iro-
dalmi színpad előadásában „A fekete tuli-
pán” című mesejátékot nézhették meg ki-
csik és nagyok egyaránt. A napot tombo-
lahúzással zártuk. 
 A rendezvény nem jöhetett volna 
létre támogatóink nélkül. Köszönjük a fel-

ajánlásokat: Csupor Ibolyának, a COOP 
ABC-nek, a Fázisker-nek, a Gazdabolt-
nak, a Hong-Kong Áruháznak, a Kovács 
cukrászdának, a Pinokkió Játékboltnak, 
Szabó Imrének és Ujlakiné Bencze Ildi-
kónak, Sztupákné Pásztori Anna. Jövőre 
is találkozzunk, mert a mese nem csak a 
gyerekeké! 

    
                                  Fábián Krisztián

Újra Mesenap volt!
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„GYERÜNK A MOZIBA BE…”
November hónapban is vár a mozi! 

2014. november 15-én 10:15 órától
Sammy nagy kalandja 2. 

című színes, magyarul beszélő, belga animációs fi lmet vetítjük.

Sammy és Ray teknősök, akik felkészítik az ifjakat a tengerben való boldogulásra. Egy 
nap azonban felbukkan egy orvhalász, aki foglyul ejti őket. Izgalmas kalandok és szoros 
menekülések után hőseink délnek veszik az irányt, hogy megkeressék Shellyt, Sammy 
első és egyetlen szerelmét. Hogy sikerrel jár-e küldetésük, megnézhetitek a moziban. 

Jegyár: 300 Ft.

                                                                    2014. november 22-én 10:15 órától
                                                                   Lotte és a holdkő titka

című színes, magyarul beszélő, észt-lett animációs fi lmet vetítjük.

Egy éjszaka két különös szerzet lopózik be Barkácsfalvára, és átkutatják Klaus, az öreg 
vándorkutya kofferjét. Amikor Lotte tetten éri őket, elejtik a kofferből kivett követ, és 

eliszkolnak. Kiderül, hogy a kő bonyolult szerkezetet rejt. Lotte és Klaus felkerekedek, 
hogy megkeressék Klaus kirándulócimboráit, akiknél további két kő van. Útjuk során    
megismerkednek Voldemarral, az esőcseppgyűjtő disznóval,  a háromfülű holdnyulak-

kal, a szerelmi bánatban szenvedő Paul macskával és más érdekes fi gurákkal.
Jegyár: 300 Ft.

(Filmismertető letöltésének helye: www.port.hu
Letöltés ideje: 2014. október 17.)

Látogassanak el novemberben is mozinkba, szeretettel várjuk Önöket!

„Itthon vagy - 
Magyarország, szeretlek!”

2014. szeptember 27-én, Szent Mihály napi rendezvény volt a vásár-
téren. Kora délutántól színes programokkal vártuk az érdeklődőket: 
gasztronómiai versenyek, arcfestés, kézműves foglalkozás, népi já-
tékok, madárijesztő szépségverseny és kiállítás, szőlőpréselés. A ke-
rekegyházi „Jövő a kezünkben” Önkéntes Tűzoltó Egyesület jóvol-
tából az extrémsportok kedvelői kipróbálhatták a falmászást. A tíz 
méter magas építmény előtt hosszú sorokban várakoztak a gyerekek 
és felnőttek is. A Kiskun Népdalkör és Vadrózsák Citerazenekar mű-
sorát az Egres Kis Lajos Néptáncegyüttes produkciója követte. Ké-
sőbb Szűcs László bűvész „varázsolta” el a közönséget. Az esti han-
gulatról Bogi és Tarány Tamás gondoskodott. A tűzzsonglőrök iz-
galmas bemutatóját követően máglyagyújtással zártuk a napot.
Ezúton mondunk köszönetet alábbi támogatóinknak, hogy rendez-
vényünk létrejöhetett: CBA üzletlánc – Varga István, Csomák Lász-
ló, Csupor Ibolya, Darabos József, Ihos Lászlóné, Kárász Kálmán, 
Kis Bence Söröző, Kocsi Ferenc, Kovács Jánosné, Nőszirmok Klub, 
Ozsváth János, Szűcs Sándor, Tóth Autómix Kft., Szabadszállá-
si ÁMK Tóth Erzsébet Óvoda, Bölcsőde, Tünde Virágbolt, Univer 
Zrt., Zöld Ász Étterem.
                             Dömötör- Pásztohai Mariann
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Hagyományainkhoz híven, idén október-
ben is megrendeztük a mesemondó ver-
senyt. Rendezvényünk névadója, „a nagy 
székely mesemondó Benedek Elek, a ma-
gyar gyermekirodalom egyik megterem-
tője. Szeptember 30-án született és szü-
letésnapjához igazodik a Népmese Nap-
ja, amely szintén szeptember 30-a. A 
mese a nép lelkét, örömét, bánatát, min-
dennapjait tárja a gyermekek és felnőttek 
elé.” „Felelősségre szólít fel saját magun-
kért és a körülöttünk élőkért. A mesében 
minden helyzetnek megvan a maga kul-
csa, de rá kell jönni, mi hogyan működik, 
mit hogyan lehet használni. Milyen titko-
kat rejt egy bot vagy egy virág? Miért kell 
mindig a látszólag rosszabb tárgyat, a ne-

„Közhírré tétetik…”

hezebb utat választani?” Mindegyik kér-
désre meg van a válasz… a mesékben. 
„A példákból és a tanulságokból megta-
nuljunk, milyen módon állhatunk ki saját 
magunkért, azt, hogy a küzdelemnek és a 
kitartó munkának gyümölcse van. Általa 
gazdagodik fantáziánk, szókincsünk már 
egészen kisgyermek korban.”
Nagyon sok színvonalas produkciót lát-
hattunk, hallhattunk. A zsűrinek nehéz 
dolga volt a döntés meghozatalában. Ez-
úton szeretnénk megköszönni munkáját 
Baracsi Péternének, Bugyi Andrásnénak 
és Kristóf Gábornénak. A versenyzők em-
léklapot és könyvet is kaptak.
Óvodás kategóriában eredményesen sze-
repeltek: Jakab Léna, Kovács Izabella, 

Kovács Nóra, Varga Anna.
Alsó tagozatos kategóriában indultak: 
Ányos Nóra, Borbély Ildikó, Csaplár 
Hanna, Dudás Károly, Fekete Krisztián, 
Gombár Csongor, Jánosi Kincső, Kovács 
Ádám, Kovács Lili, Kovács Nóra, Kovács 
Zsolt, Szabó Kristóf, Tarjányi Réka, Var-
ga Janka, Zsoldos Zsófi .
Köszönjük támogatóinknak a felaján-
lott díjakat: Csomák László, Kálóziné 
Szombati Erzsébet, Nőszirmok Klub, 
Oszlánszki Lajos és családja, Szabadszál-
lási ÁMK Tóth Erzsébet Óvoda, Bölcső-
de.

Dömötör-Pásztohai Mariann
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Református egyház hírei

Anyakönyvi hírek
Házasságot kötöttek:

10. 04-én Horváth Lajos és Nagy Andrea

Igei búcsúztatással eltemettük: 

07. 25-én Nyéki Lászlóné 
Kurdi Margitot 90 évesen  
09. 08-án Nagy Lászlót, 

Finta Teréz férjét 72 évesen
09. 15-én Szűcs Pálné Dajka Etelkát                                  

85 évesen
09. 27-én Jegyes Lajosné Tóth Esztert 

82 évesen
09. 27-én Varga Károlyné Nagy Annát 

72 évesen
Állandó alkalmaink:

Hétfő 14.30 óra Bibliaóra 

a Harmónia Idősek Otthonában
Szerda 9.30 óra Baba-Mama Klub
Csütörtök 9.30 óra Csillag Varrókör
Csütörtök 18.00 óra Hétközi istentisztelet
Péntek 17.00 óra Káté óra
Péntek 18.00 óra Énekkari összejövetel
Vasárnap 9.30 óra Istentisztelet 
+ Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    

Kiemelt alkalmaink:

11.06. csütörtök 18.00 óra Evangelizáci-
ós alkalom, melyen szolgál Balogh Lász-
ló dömsödi lelkipásztor
11.13. csütörtök 18.00 óra Evangelizáci-
ós alkalom, melyen szolgál Balogh Lász-
ló dömsödi lelkipásztor
11.16. vasárnap 9.30 óra Családi Isten-
tisztelet, II. osztályos hittanos gyerekek 
közreműködésével

11.18. kedd 18.00 óra Női bibliaóra
11.20. csütörtök 18.00 óra Evangelizáci-
ós alkalom, melyen szolgál Balogh Lász-
ló dömsödi lelkipásztor
11.23. Örökélet vasárnapi gyászolók Is-
tentisztelete 9.30 órakor
11.27. csütörtök 18.00 Bűnbánati Isten-
tisztelet
11.29. szombat 18.00 óra Adventi hang-
verseny a Szász Károly Református Kó-
rus szolgálatával
11.30. Advent I. vasárnapi Ifjúsági Isten-
tisztelet 9.30 órakor
12.07. vasárnap 14.00 órakor Istentiszte-
let Balázspusztán

(Az októberi újságból a szerkesztőség hibájából ki-
maradt az anyakönyvi hírek, ez úton is elnézést ké-

rek. Gyenes Mónika)

A harmadik 
Valamit kérnek tőled

Megtenni nem kötelesség
Mást mond a jog, mást súg az ész

Valami mégis azt kívánja:
Nézd, tedd meg, ha teheted!

Mindig arra a harmadikra hallgass, mert az a szeretet!

Messzire mentél, fáradt vagy, léptél százat
Valakiért még egyet kellene.

De tested, véred lázad
Majd máskor, nyugtat az ész, s a jog józanságra int

De egy szelídebb hang azt súgja megint:
Tedd meg, ha teheted!

Mindig arra a harmadikra hallgass, mert az a szeretet!

Valakin segíthetnél. Joga nincs hozzá, nem érdem-
li meg

Tán összetörte a szíved
Az ész is azt súgja, minek?

S a szelíd hang újra halkan kérlel:
Tedd meg, ha teheted!

Mindig arra a harmadikra hallgass, mert az a szeretet!

Ó, ha a harmadik egyszer első lehetne
és diktálhatna, vonhatna, vihetne,

Lehet elégnél hamar, esztelenség volna
De a szíved békességről dalolna,

S míg elveszítenéd, bizony megtalálnád életed!
Bízd rá magad arra a harmadikra, mert az a szeretet!  

   Túrmezei Erzsébet
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Katolikus egyház hírei

Városunk, Lisieux-i Szent Teréz templo-
mának búcsúján, gyönyörűen feldíszített 
oltárral, terményekkel, ünnepeltük Teréz 
napját október 5-én. Az ünnepi szentmi-
sét P. Zselepszki György Fábián kunszent-
mártoni kármelita és Kiss József plébános 
atya mutatta be és áldotta meg gyermeke-
inket, terményeinket, az új kenyeret és va-
lamennyi jelenlévőt.

Őszi levél
Öreg körtefámat faggatnám, de nincs ked-
ve társalogni. Persze, megértem, hiszen 
felőle nézvést első két szavam sem stim-
mel. Fogalmam sincs, hány éves; annyi 
biztos, hogy már huszonegy évvel ezelőtt, 
amikor először találkoztunk, a ház maga-
sa fölé ért koronája. Emiatt a „körtefám” 
is jellemző emberi tévedés – attól, hogy 
a telek s a ház azóta telekkönyvileg az 
enyém, ez a fa szabadnak született, sem-
miképp sem vált a tulajdonommá. Itt s így 
élt már jóval korábban az én érkezésem-
nél, s talán még akkor is itt lesz, amikor 
én elbúcsúzom.
Itt van, gyökereit a földbe veti, s él, ahogy 
az évszakok s a természet kölcsönössé-
ge engedi. Elhalt ágait vagy lemetszi va-
laki, vagy elroppantja a szél; volt idő, 
sok, hogy csak az utóbbira volt ez is bíz-
va; s vagy bőséges termést hoz, vagy éve-
kig legfeljebb ha egy-két szemet. S lám, 
mennyire tanulságos ez is: termése na-
gyobb része szinte elérhetetlen, nagyon 
drága létra, vagy nagyon pajkos uno-
ka kellene hozzá; nekem egyik sincs, így 
csak nézem koronája ékeit. Hatalmas, fi -
nom körték; a fát körbe dongják a méhek 
s darazsak, még szárán belebújnak, ki-
eszik, de ők sem győzik az utóbbi évek-
ben; a fa mintha megsejtette volna, mi a 
szándékom; mert bizony, kigondoltam 
pár éve, hogy öreg s száraz már, hát kivá-
gatom; s lám, a következő évben termő-
re fordult.
No, megint a többes én, a tulajdonos; 
pedig hát a fa csak kivárt, erőt gyűjtött, 
megfáradt kicsit talán, vagy a talaj volt túl 

száraz; az volt, 
szökik a víz, süly-
lyed a ház, a kör-
nyék, megtá-
masztható, per-
sze úgy-ahogy, s 
van még víz is, a 
fa is talált, hosz-
szabbra nyújtot-
ta gyökereit, mé-
lyebbre, a földké-
reg mélyebb régi-
óiba, s kapaszko-
dik életért; s ha 
él, akkor termést 
is hoz, ez ilyen 
egyszerű amúgy; 
aki él, tegye má-
sokért – mint az öreg körtefa, aki megszü-
li s lepottyantja körtéit, azok visszahull-
nak a talajba, be-
lemosódnak, el-
érik talán a gyö-
kereket is, egy-
másra ismernek, s 
megnyugszanak; 
ez s ennyi az éle-
tünk, biccentenek 
végül, a minden-
ség maga.
A fa talán emléke-
zik néha rám, ta-
lán észre sem vett 
még, én egy-két 
éve ismerkedem 
vele úgy igazán; 
kóstolom gyü-
mölcsét, eszembe 
jutnak a régi kompótok, befőttek, anyám 
mindig hozta s tukmálta; szereted, igaz, 
kérdezte; s én ettem, de csak most tudom 
– mennyit dolgozott vele. Beteg lábbal, 
sajgó derékkal, ami úgy fáj, hogy megér-
teni akkor tudjuk csak, amikor magunk is 
összeérünk vele; ő így ment a kertbe, ha-
jolt le a földre pottyant körtéért, felét-har-
madát hámozás közben dobta a szemét-
be, a szétcsorgó lé beitta magát a kony-
habútorba, a mosogatóba, tisztíthatatlan 
lett szinte, de nem úgy; csak a munka volt 
nagyobb; s az üvegben a körte csíkjai ki-
csik, keskenyek, aprók voltak; csak most 
tudom, miért; csak most, amikor magam 
is szedem, s főzöm – nem magamnak.
Faggatnám öreg körtefámat, emlékszik-e 
azokra az időkre, de nem felel – nincs mi-
ért s mit mondania nekem. Élj, üzeni tar-
tása, törj az ég felé, s kapaszkodj mélyen 
a szülőföldbe; akkor is, amikor az mosto-

ha; amikor elszökik valahová a víz, ami-
kor túl forróak a nyarak, amikor sokáig 
nem jön senki sem, hogy leszedje vagy 

felszedje termésedet; hát le is teszel róla, 
akkor; magadba fordulsz, erőt gyűjtesz, 
a vihar felé fordítod elszáradt tagjaidat – 
íme, itt vagyok, törd.
S majd feltűnik, valaki bicebóca emberfé-
le, lehajolgat a termésért, nézi s válogat-
ja a körtéket, pöröl a darazsakkal értük; s 
azok sem erőltetik, hisz sejtik maguk is, 
hogy ez a dolgok rendje – jut is, marad is, 
a tél úgyis pontot tesz a vitára; pontot erre 
is, mint mindahányra.

                              

                              Tamási Orosz János

mkdsz.hu/content/32030/77/

Az egyházi oldalt szerkesztette: 
Bányai János
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A MÚLT
Az I. világháború idején a szülőotthon he-
lyén Martinovics Péter háza állt. A tulajdo-
nos 73 évesen, 1924-ben halt meg egy bal-
esetben. Leánya, Martinovics Ilona apja 
halála után lebontatta az épületet, melynek 
helyén 1926-ban férjével Öttömösi Geréby 
Jánossal felépítette az úgynevezett Geréby 
kastélyt. Az épület szépsége a szabad-
szállási származású Kusztos Imre építész 
munkáját dicséri. 1942-ben özv. Öttömösi 
Geréby  Jánosnétól vásárolta meg Pest-
Pilis-Solt-Kiskun vármegye a szülőotthon 
épületét egészségház céljára. 1943-ban az 
egészségügyi szervezet itt kezdte meg mű-
ködését „Zöldkereszt” néven. Kezdetben 
nem voltak fekvőbetegek, csak nőgyógy-
ászati tanácsadást és kezeléseket folytat-
tak. 1945 végén kezdte meg működését a 
szükség jellegű kórház, mely 18-20 ágy-
gyal, főleg nőgyógyászatként és kezdet-
leges szülészetként üzemelt. Ekkor az in-
tézet vezetője Tóth Jenő volt. 1950 ápri-
lisától járási kórház lett, belgyógyászattal, 
sebészettel, szülészettel. A kórházi szol-
gálatot dr. Tóth Jenő, dr. Lippay Artúr és 
dr. Matus Gyula látta el, 32 fős beteglét-
számmal. 1957-től a járások átszervezése 
miatt ismét új nevet kapott a kórház, mint 
Dunavecsei Járás Kórháza.
1962 októberétől az Egészségügyi Mi-
nisztérium Szülőotthonná nevezte át. Ez 
időtől kezdve kizárólag szülészeti és nő-
gyógyászati betegeket láttak el. 1967 jú-
lius 1-jével a Megyei Kórházhoz csatol-
ták és kihelyezett, önálló III. számú szü-
lészeti, nőgyógyászatként tartották szá-
mon. Működési területe: Szabadszál-
lás, Tass, Kunszentmiklós, Kunadacs, 
Kunpeszér, Solt, Szalkszentmárton, 
Dunavecse, Apostag, Dunaegyháza és 
Izsák volt. 1966-1984 között átlag 4 fő-
nyi orvossal dr. Rozgonyi Attila vezetésé-
vel dr. Vesztergombi Zoltán, dr. Szentjóbi 
Zoltán, dr. Horváth Bertalan, dr. Kishonti 
Attila, dr. Terebessy Károly, dr. Móri An-
tal, dr. Czompa János látta el a betegeket. 
1983-ban a nagyműtétek végzése meg-
szűnt, amivel a részleg önállósága is, mi-
vel mind szakmai mind gazdasági szem-
pontból a Megyei Kórház vette kezébe az 
ezzel kapcsolatos irányítást. 1984-ben a 
műtő működése korlátozott műtéti profi l-
lal újraindult, 1984-től dr. Terebessy Kár-
oly látta el a részlegvezetői feladatokat: dr. 
Móri Antal, dr.Czompa János, dr. Altorjai 
Balázs és dr. Tóth Gyula segítségével.
1993-ban tovább szűkültek a lehetőségek 
az újonnan életbe lépő Egészségügyi Tör-
vény miatt, majd 1996-ban a közép nagy 

műtétek megvonásával, ezzel egy időben 
történt a működő ágyak számának 20-ra 
redukálása is.
1995-ben az épületet kívülről felújítot-
ták. 1997-től a minőségbiztosítás jegyé-
ben bevezetett reformintézkedések egyre 
több elháríthatatlan akadályt hoztak. A cé-
lul kitűzött központosított, magas színvo-
nalú betegellátás mind tárgyi , mind sze-
mélyi feltételek tekintetében egyre jobban 
megnehezítette a családias jellegű intéz-
mény működését. Az éves szülésszám ek-
kor 250-300 között volt. A részleg a fent 
említett működési területen felül (a sza-
bad orvosválasztásnak köszönhetően) más 
területekről is fogadott betegeket. A Sza-
badszállási Szülészet ekkor az országban 
egyedülálló TB fi nanszírozta családias jel-
legű intézmény volt. Igyekeztünk mindig 
kellő időt szánni a betegekre, akik tapasz-
talataik, az ismerős arcok, a kedvelt apás 
szülés lehetősége miatt szívesen kerestek 
fel bennünket újra és újra. Külön öröm volt 
számunkra az elégedett, gyermekével visz-
szatérő régi betegek látogatása, valamint 
az interneten és a születéskalauzban ró-
lunk megjelent pozitív információk. Büsz-
kék voltunk a köszönő levelekre, melyben 
gyakran kaptunk fotókat a Szabadszállási 
Szülészeten született gyermekekről. Mind-
ezeket a gondolatokat a bezáráskor a fő-
nővérünktől: Elekesné Bárány Veroniká-
tól kaptuk, mint egy kis úti csomag mellé-
kelve benne a szülészeten használt kis esz-
közökből, melyet még most is fontos em-
lékként őrzök, őrzünk mindannyian. 2004. 
december 31-vel a részleg szakmai és gaz-
dasági indokok következtében profi lvál-
tásra kényszerült, Lajosmizse vezetéssel 
idősek bentlakásos otthonává vált. Jelen-
leg Kaskantyúi vezetéssel Harmónia In-
tegrált Szociális Intézményként működik.

 “Az időben minden megmarad, de olyan 
színtelen lesz, mint azok a nagyon régi 
fényképek, melyeket még fémlemezre 
rögzítettek. A fény, az idő lemossa a le-
mezről a vonások éles és jellegzetes ár-
nyalatait. Forgatni kell a képet, s a világí-
tás bizonyos fénytörése szükséges ahhoz, 
hogy a vak fémlemezen megismerjük azt, 
kinek arcvonásait egyszer magába szív-
ta a tükörlap. Így halványodik el az idő-
ben minden emberi emlék. De egy napon 
fény hull valahonnan, s akkor megint lá-
tunk egy arcot.”
                                          (Márai Sándor)

A JELEN
2014. 10. 03-án a szülészet bezárásának 

10. évfordulója alkalmából találkozót szer-
veztünk a volt dolgozóknak. Mely egyben 
fájdalmas hiszen mindenki szeretett a szü-
lészeten dolgozni, amely megszűnt, de 
ugyanakkor örömteli is volt, hiszen vol-
tak olyan kollégák akik már nagyon régen 
nem találkoztak egymással. 
Már májusban elkezdtem szervezni a talál-
kozót, melynek célja az volt, hogy szeret-
tem volna összehozni ismét azokat a volt 
kollégákat, akikkel együtt dolgoztam és 
akiktől nagyon sok támogatást kaptam. A 
szervezés folyamatában viszont egy iga-
zi láncreakció indult el, vagyis nem csak 
az utolsó tíz év dolgozói hanem a régebbi 
kollégák is felkutatásra kerültek. Sok-sok 
telefont visszajelzést kaptam, hogy ki-ki-
vel dolgozott, ki-kit szeretne meghívni, új-
ból találkozni egymással. Közösen szer-
veztük, hiszen a régi kollegák felkutatásá-
ban mindenki részt vett. Akikkel még szo-
ros volt a kapcsolatunk: szakrendelő mun-
katársai, a védőnők is meghívást kaptak a 
rendezvényre.
Úgy gondolom mindenki nagy izgalom-
mal várta a találkozó napját, melyre 63 fő 
vendég érkezett. dr. Terebessy Károly fő-
orvos és Elekesné Bárány Veronika főnő-
vér köszöntője után minden kolléga mesélt 
magáról néhány gondolatot, majd egy kö-
zös csoportkép is készült.

Szeretnénk megköszönni azoknak a sze-
mélyeknek a támogatást, aki tombola fel-
ajánlással támogatták a rendezvényt. Elő-
ször Papp István helyi gazdálkodónak, 
aki nemcsak tombola felajánlással, ha-
nem a rendezvény szervezéséhez is hoz-
zájárult. Továbbá tombolatárggyal támo-
gatták: Váradi Ferenc, a szabadszállási 
Reál, a szabadszállási CBA, Darabos Jó-
zsef, Szabadszállás és Vidéke Takarék-
szövetkezet, Szabadszállási Petőfi  Sán-
dor Általános Iskola, Tóth Erzsébet Óvo-
da és Bölcsőde, Legenda cipő és ruházat, 
Tünde virágüzlet, Csík divatáru, ifj.Szőke 
Péter, Kárász virágüzlet, Csomák László, 
Szabó-hús, szabadszállási Euro Cent, sza-
badszállási Goods Market, Bajusz és fi ai 
üzletház, Oszlánszki Lajos, Jurisits Kyra, 
Tóth Autómix, Kusztos Lajos, Mezei pin-
cészet, Izsák város Önkormányzata, izsáki 
Holsza trafi k, izsáki Saci virág és ajándék, 
izsáki Edit virág és ajándék. Köszönjük.

A tombola bevételéből a szülészet elhunyt 
dolgozóinak sírjaira készítettünk sírcsok-
rokat, melyet a rendezvény másnapján kö-
zösen helyeztünk el a sírokon a kollégák-
kal. Továbbá minden dolgozó kapott egy 

Szabadszállási Szülészet

>>
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közös csoportképet emlékként. Valamint 
egy kis meglepetés készült a vacsora vé-
gén egy torta, melyen a szülészet épülete 
volt látható a bezárás napján.
A fennmaradó összeget pedig a Szabad-

A fotó a szülészet bezárása előtti hónapban készült, melyen a szülészetdolgozói láthatók:

szállási Petőfi  Sándor Általános Iskola di-
ákjainak és a Tóth Erzsébet Óvoda és Böl-
csőde gyermekeinek ajánlottuk fel.
Szeretnénk megköszönni továbbá Szabad-
szállás Város Önkormányzatának, hogy 

erről az eseményről tájékoztathattuk a Hír-
mondó olvasóit.

Csőszné Farkas Henrietta
a szülészet volt dolgozója

A rendezvényen készült kép:

Felhívás!
A Honvéd Nyugdíjas Klub értesíti Szabadszál-
lás nyugállományú katonáit, hogy a Honvéd 
Vezérkar Személyzeti Csoportfőnöksége ki-
dolgozta és kiadta az új OBSITOS tájékozta-
tót, amely a nyugállományú katonák, honvéd-
ségi nyugdíjasok, hozzátartozóik és szerveze-
teik részére ismerteti a a szociális gondosko-
dás körébe tartozó szabályzókat, támogatá-
si formákat. Az egységes értelmezés, tájékoz-
tatás érdekében - a jelenlegi kis példányszám 
miatt - a Honvéd Nyugdíjas Klub felkérte az 
MH Hadkiegészítő és Központi Nyilvántartó 
Parancsnokság kecskeméti 1.sz. Katonai Igaz-
gatási és Érdekvédelmi Irodát, hogy az új ki-
adványban foglaltakról tartson tájékoztatót.
A tájékoztató 2014. november 12-én 14.00-
kor kerül megtartásra a József Attila Közös-
ségi házban.  

            Farkas Zoltán                                                                                                                                           
       HNYK elnök

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel 

mondunk 
köszönetet a 

szabadszállási 
szülészet valameny-

nyi volt dolgozó-
jának, hogy még 

15-18 év 
múlva is megemlé-

keznek elhunyt 
szüleinkről.

„csak az hal meg, akit elfelejtenek”

Gyermekeik:
Bányai József és János

Minden korosztály képviseltette magát azon 
a gyalogtúrán, melyet a Szabadszállási Hon-
véd Nyugdíjas Klub szervezett a Kunadacsi 
Horgászcentrumhoz 2014. október 19-én. A 
túra alkalmat teremtett a klub tagjai és min-
den résztvevő számára, hogy megismerjék 
a 2014-ben a klub koordinálásával, társa-
dalmi és gazdasági szervezetek, magánsze-
mélyek támogatásával elkészített és átadott 
sárga jelzésű túraútvonalat.
A túrázók felkészültségük, fi zikai- és egész-
ségi állapotuk fi gyelembe vételével 2, 16 és 
28 km-es távok között választhattak. Nem 
volt meglepő, hogy a zömmel az idősebb és 
a legfi atalabb korosztályt képviselő részt-
vevők a legrövidebb távot választották na-

Őszi túra a Horgászcentrumhoz
gyobb számban, de sokan kipróbálták ké-
pességeiket a hosszabb távokon is.
A vasárnapi, túrázásra kifogástalan időben 
több mint száz túrázó gyönyörködhetett az 
őszi erdők szépségében, a Kosbor-tanös-
vény mocsaras élővilágában, a Felső Kis-
kunsági turjános gazdag madárvilágában, 
az ősszel is virágzó növényritkaságaiban, de 
lehetőség adódott a Gyógyító-domb közelé-
ben lévő, szépen felújított Kiskunsági Be-
tyár Kúria (volt Geréby kastély) megtekin-
tésére is.
A túrát követően a Horgászcentrumban ki-
adós ebéd várta a résztvevőket, majd ki-ki 
kedve szerint horgászhatott, sétálhatott a 
gyönyörű napsütésben a tó partján, vagy be-

Tisztelt Szabadszállásiak!

Ezúton szeret-
ném megkö-
szönni, hogy a 
2014.október 
12 -i önkor-
mányzati vá-
lasztáson sza-
vazataikkal tá-
mogattak, bi-
z a l m u k k a l 
megtiszteltek.  
Igyekszem leg-
jobb tudásom 
szerint város-
unk érdekében tevékenykedni.

            Tisztelettel:  Szőke Péter

szélgethetett az étterem teraszán. A gyere-
kek természetesen minden „vezényszó” nél-
kül a játszóteret vették birtokukba.
A népes csapat közös fényképezkedéssel 
vett búcsút a Horgászcentrumtól és tett fo-
gadalmat, hogy ezt a programot 2015-ben 
meg kell ismételni.
Köszönet illeti a rendezvény támogatásáért 
a Birkás Bor-és Pálinkaház, a Zöld Ász ven-
déglő, a SZALI-BUSZ Kft., a Kunadacsi 
Horgászcentrum tulajdonosait és a KITA 
Alapítványt Kunszentmiklósról, valamint 
Szépné Kata tanárnőt és a gyerekeket elkí-
sérő szülőket.

                                               Búza Vince
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RÓNA VENDÉGLŐ ÉTRENDJE
NOVEMBERBEN

FONTOSABB 
TELEFONSZÁMOK

Tűzoltóság: 76/558-119

Rendőrőrs: 76/353-207 

Rendőrjárőr: 20/539-85-55

Mentőállomás: 76/363-204

Polgármesteri Hivatal
76/558 - 006
76/558 - 007
76/558 - 008
76/558 - 009

Szabadszállási ÁMK Tóth Erzsébet 
Óvoda és Bölcsőde 

Óvoda Igazgató: 76/558 - 164
Igazgató helyettes: 76/558 - 163
Petőfi  Sándor Általános Iskola

Titkárság: 76/558-127
Igazgató helyettes: 76/558-128

Igazgató: 76/558-130
Szabadszállási ÁMK József Attila 

Közösségi Ház, Könyvtár és 
Helytörténeti Gyűjtemény

Stúdió: 76/558-004
Igazgató: 76/558-003

Fax: 558-005
Könyvtár

 76/800-111
FAX: 800-110

 Gondozási központ
76/558-181
76/558-663

Családsegítő
06-30/676-56-72
 06-30/646-56-74

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig            16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197

Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333

Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207

Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

03. Hétfő:  Brokkoli leves, Húsostészta, gyümölcs
04. Kedd:  Lebbencs leves, Lucskos káposzta, marhapörkölt
05. Szerda:  Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Zöldborsós csirkemell, p. rizs
06. Csütörtök:  Gyümölcsleves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.
07. Péntek:  Tárkonyos raguleves, Mákos guba, gyüm.

10. Hétfő:  Szárazbab leves, Paradicsomos húsgombóc
11. Kedd:  Zöldbab leves, Tavaszi pulykarizottó gyümölcs
12. Szerda:  Zöldségleves, Bakonyi sertésszelet, tészta
13. Csütörtök:  Rántott köménymagleves, Rakott kelkáposzta
14. Péntek:  Bográcsgulyás, Túrós derelye, gyümölcs

17. Hétfő:  Tarhonyaleves, Meggymártás, natúr s. szelet
18. Kedd:  Paradicsom leves, Csirkepörkölt, tészta
19. Szerda:  Almaleves, Paprikás burg., kolbász, sav.
20. Csütörtök:  Zöldborsó leves, Rántott hal, párolt rizs, tartár
21. Péntek:  Sertésragu leves, Káposztás tészta, gyümölcs

24. Hétfő:  Hamis gulyás, Tökfőzelék, sertés pörkölt
25. Kedd:  Csurgatott tojásleves, Majorannás pulykatokány, tészta, gyüm.
26. Szerda:  Karalábé leves, Párizsi sertés szelet, rizi-bizi
27. Csütörtök:  Gombaleves / Ivólé, Pusztapörkölt, sav.
28. Péntek:  Frankfurti leves, Diós metélt, gyümölcs

01. Hétfő:  Gombócleves, Zöldborsó főzelék, sült virsli
02. Kedd:  Meggy leves, Sült csirkecomb, mexikói rizs
03. Szerda:  Csontleves, Milánói spagetti
04. Csütörtök:  Kelbimbó leves, Foghagymás s. szelet, tört burg., sav
05. Péntek:  Jókai bableves, Ízes bukta, gyüm

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

 Baloghné Szabó Magdolna
 Élelmezésvezető



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 15

2014. november

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Szeptember 27-én ismét nagy 
szeretettel és izgalommal vár-
tuk a rejtvényfejtést kedvelő-
ket és az érdeklődőket az im-
már XII. alkalommal megren-
dezett Országos Rejtvényfejtő 
Bajnokság szabadszállási for-
dulójára. Az egyéni verseny a 
hagyományok szerint idén is 
szombat koradélután a Zöld 
Ász Étteremben került meg-
rendezésre. A megmérettetésen 
99 fő indult. A legeredménye-
sebb szabadszállási verseny-
ző Csomák László lett, gratu-
lálunk!
Idén is díjaztuk a legfi atalabb 
és a legidősebb nevezőket. A 
legfi atalabb lánynak járó aján-
dékot a kiskunhalasi 22 éves 
Péterfi a Judit kapta, míg a leg-
fi atalabb fi ú indulónk cím-
mel a 17 éves Balogh Tamás 
Albertirsáról kapott ajándékot. 
A legidősebb hölgy versenyző, 
Makai Lászlóné, Martfűről, a 
legidősebb férfi  versenyző pe-
dig, Tóth Lajos, Kerepesről jött 
el hozzánk.

Helyezettek kategóriánként:

Kezdő
1. Csomák László, Szabadszál-
lás
2. Horváth Dávid, Budapest
3. Péterfi a Judit, Kiskunhalas
Haladó
1. Berta Somogyi Csaba, Ka-
locsa
2. Csizmadia Gedeonné, Buda-
pest
3. Juhász Jánosné, Siófok
Mesterjelölt
1. Kubikné Kiszely Anita, 
Szolnok
2. Kovács Imréné, Budapest
3. Dr. Búza Márta, Kiskunhalas
Mester
1. Barna Viktor, Szigetmonos-
tor
2. István György, Miskolc
3. Bakos András, Martfű

A további versenyeredmények a www.
rejtvenyfejtes.hu weboldalon találhatóak.
Az Önkormányzat által alapított „E. Ko-

Országos Rejtvényfejtő Bajnokság

vács Imre Emlékére Emlékkupa” idén 
Szolnokra, Kubikné Kiszely Anita rejt-
vényfejtő társunkhoz került, a Mesterjel-
ölt kategóriában elért első helyezéséért.  

Versenyzőink évről-évre szívesen látogat-
nak el városunkba a hétvégi megmérette-

tésre, és egyre többen család-
tagjaikkal együtt jönnek hoz-
zánk. Ez köszönhető annak is 
a vendégszereteten kívül, hogy 
nagyon sok szép és értékes 
ajándékot kapnak és nyerhet-
nek a részvevők. Éppen ezért 
szeretnénk ismét megköszönni 
támogatóink és segítőink fel-
ajánlásait, munkáját, segítsé-
gét, akik a rendezvény előké-
szítésében, lebonyolításában, 
a vendégek fogadásában segí-
tettek és a díjazottak ajándé-
kaihoz hozzájárultak. Vannak, 
akik már állandó támogatóink, 
és vannak, akik újonnan csatla-
koztak, és ezáltal jóhírünket vi-
szik az ország különböző pont-
jaira. 
Támogatóink idén: Szabad-
szállás Város Önkormányza-
ta, ÁMK  - József Attila Kö-
zösségi Ház, KEDVENC Rejt-
vénylap, Vidékháló, ifj. Gáspár 
Ferenc, Csomák László - CSO-
KER, Ihos Lászlóné – 100 Ft-
os Bolt, SZP Kiskun Kft., ifj. 
Szabó Imre - Zöld Ász, Jurisits 
Kyra – Trafi k, ifj. Boczka Já-
nos és családja, Szívós László 
– REÁL, Somogyi József , Ta-
karékszövetkezet, Róna Szö-
vetkezet, Bajusz és Fiai Üzlet-
ház, ifj. Tóth János és családja, 
Nosza Lajos vállalkozó, Kiss 
Imre és családja, COOP Áru-
ház , ifj. Darabos József – Zéro 
Feeling Kft., Margaréta Kínai 
Diszkont Áruház, Csaplárné 
Füredi Ágnes, Illés János vál-
lalkozó, Kiss Jánosné - Jóoldal 
Bt., Idei Sándor – Motocross 
2005 Kft., Varga István – CBA, 
Szabó Sándor – Szabó-Hús, 
Zakariásné Marika, Tünde Vi-
rágüzlet, Pataki Sándor vállal-
kozó.
Örülünk, hogy egyre több sza-
badszállási versenyző kapcso-
lódik be a szervezésbe és a ver-
senyzésbe, köszönjük szépen 
munkájukat és további sok si-

kert kívánunk!

Tisztelettel: 
E. Kovács Imréné
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Az ember időnként számot vet, mérlegel, 
következtetéseket von le. Így voltam ezzel 
én is májusban, az utolsónak meghirdetett 
Stand Up Comedy előadás után. Gondol-
tam, lezárok egy sikeres időszakot. Azu-
tán érkezetek a telefonok, levelek, meg-
keresések, hogy ne hagyjam abba, csinál-
jam, kitartanak mellette, mert ilyen és eh-
hez hasonló rendezvényeket nem tudnak 
látogatni városunkban. Sok szép emlék 
fűződik hozzá, rengeteg ismeretség, ba-
rátság. Még tisztán él bennem az első elő-
adás előtti drukk, hogy hogyan viszonyul-
nak ehhez a műfajhoz. És siker lett. Mond-
hatnám töretlen. Emlékszem az előadások 
utáni arcokra. Felszabadultan, 2 óra neve-
téstől „elgyötört” arcokra. A műsor utáni 
„Mikor lesz a következő?” kérdésekre. És 
a hetek múlva is vissza-visszatérő, örök 
klasszikusnak számító poénokra, amiket 

itt-ott lehetett visszahallani. Merem állí-
tani, hogy aki eljött, végignézett egy mű-
sort, nem távozott kellemetlen élmények-
kel. Az előadók , akik szívesen jártak hoz-
zánk, csak a pozitív dolgokat tudták em-
legetni. Voltunk olyan szerencsések, hogy 
néhány előadó megtisztelt bennünket mű-
sor után és részt vett velünk a vacsorán, 
amit minden alkalommal megtartottunk. 
Itt hallhattunk még rengeteg sztorit, törté-
netet, ami nem fért bele előadásukba. Sőt! 
Volt olyan is, hogy már hajnal volt, mi-
kor abbahagytuk a beszélgetést. Voltam 
és voltunk olyan szerencsések, hogy meg-
ismerhettük a tévé képernyőjén kívül is a 
magánembert bennünk. Mert aki a tévé-
ben szerepelt, az szerepelt itt is a műve-
lődési ház színpadán. Itt szeretném meg-
köszönni mindenkinek, hogy megtisztelt 
jelenlétével a műsorok folyamán. Persze 

5 év, 18+1 előadás, 36 előadó

partnereinknek is, akik mindig kitartot-
tak. Fejszés Imre, Szívós László, ifj. Sző-
ke Péter, Mezei Zoltán, Szabó Imre, Áipli 
László, Hunyadi János, Kilencz András, 
Szekeres Mihály, József Attila Közös-
ségi Ház. De egy korszakot, még ha ne-
héz is, le kell zárni. És ezt meg is tesszük. 
Most, november 22-én utoljára lesz ilyen 
előadás. Rekop György, aki remélhetőleg 
új könyvéről, a Trollfociról is mesél  és 
Lorán Barnabás Trabarna, aki torkában az 
összes keleti blokkos autó hangja megbú-
vik,  méltó lezárása lehet ennek az öt év-
nek, ők még soha nem jártak nálunk. Aki 
még nem volt, az most utoljára megtehe-
ti. Aki pedig volt, tudja, mire számíthat. 
Még egyszer, utoljára, ebben a műfajban.

                                
                                             Rigó Róbert

  Volt, nincs
Városunkban, a Katona József és a Deák 
Ferenc utca sarkán egy hónappal  ez előtt 
még lehetett játszani a játszótéren. A szü-
lők által ültetett facsemeték növekedtek.
Bíztunk,kogy a gyermekek, kiknek a szü-
lők ültették hamarosan az árnyékukban 
játszhatnak majd. Tévedtünk! A fák közül 
többet kitördeltek, fejlődésüket megaka-
dályozták! Miért?!
A környéken lakó gyermekek szívesen 
hintáztak, mászókáztak, libikókáztak itt.
Sajnos a vidám játszadozás 3 évvel ez-
előtt megváltozott.A pihenő padok ülőké-
jét leszedték.Környéken lakó szorgos ke-
zek pótólták azokat, ismét lehetett hasz-
nálni. Alig készültek el a padok, amikor 
a libikókákból csak a csonk maradt meg.
Hamarosan a hinták ülőkéje " kelt útra".
Ezeket ismét jószándékú apukák és nagy-
papák megjavították.
Mi van most?!A hinták és padok fa és 
vasrészének nyoma veszett.
A faanyag talán egy begyújtásra volt elég. 
A vasért 1-2 ezer forintot fi zettek.
Ennyiért érdemes volt a gyermekek ját-
szóterét tönkretenni?! Pótoljuk?! Igazá-
ból jó lenne, de mi a bíztosíték arra, hogy 
vigyáznak rá?! Én ezt már kétségbe vo-
nom! Amennyiben a hinták és padok elő-
kerülnének, mi a helyreállítást vállalnánk!
Minden hasznos tanácsot és javaslatot 
szívesen veszünk! Várjuk a megkeresést!

Baracsi Péterné

A találkozó ötletgazdája és szervezőjeként 
azon volt sorkatonák találkozójára került 
sor, akik 1975-1985 között, mint szabad-
szállási lakosként az akkori itt lévő kato-
nai alakulatoknál teljesítették sorkatonai 
szolgálatukat.
A rendezvényt 2014. szeptember 20-án a 
volt laktanyák területén azzal a szándék-
kal gondoltam megrendezni, hogy emlé-
kezzünk a 35-40 évvel ezelőtti katonai él-
ményeinkre, beszélgessünk katonai éle-
tünkről, emlékezetes, vidám történetek-
ről, embert formáló cselekedeteinkről, tet-
teinkről. Ugyanakkor a találkozó szerve-
zésének szándéka volt az is, hogy egyfaj-
ta hagyományőrző, -ápoló, valamint kö-
zösségépítő, -teremtő szerepe is legyen. 
Ezen volt katonák bizony ma már ke-
mény munkával vállalkozóként, ősterme-
lőként, gazdálkodóként vagy iparosként 
teremtik meg családjuk számára a min-
dennapok megélhetését, jövőjét. A talál-
kozó során eltöltött 6-7 órás beszélgeté-
sek, katona történetek felelevenítése pi-
henést, kikapcsolódást, vidámságot je-
lentett mindannyiunk részére. Természe-
tesen a találkozó nem jöhetett volna lét-
re, ha nincsenek a jó szándékú adakozók, 
felajánlók. Köszönet a találkozó ebédjé-
hez biztosított nyersanyagért – 1 db birka 
– Vér Lacinak, továbbá Szalontai Bálint-
nak, aki ezen nyersanyagot kiskunsági és 
hungarikumnak számító birkapörköltnek 
megfőzte. Ezúton is szeretnék gratulál-

ni Vér Lászlónak, aki a Kunszentmiklósi 
Országos Birkafőző Versenyen szeptem-
ber 14-én a II. helyezést érte el. Gratulá-
lunk!  Az egyéb anyagokat - krumpli, ke-
nyér, edényzet, hűsítő és bátorító italokért 
az ötletgazda volt a felelős. Természetesen 
nem maradt el a résztvevők feleségei által 
önállóan hozott és felajánlott sütemények, 
italok halmazai, ízei, zamatai. Köszön-
jük Somodi Gyurinak a helyszínt, a helyi-
séget a volt laktanya területén. A találko-
zó élményszerűségét növelte Farkas Zol-
tán a Honvéd Nyugdíjas Klub elnökének 
meghívása, aki délután során bemutatta és 
tájékoztatta a résztvevőket a kitűnően be-
rendezett, szép, látványos csapatmúzeu-
mot a hajdani katonai alakulatok történe-
ti kiállításáról.
A résztvevők egyetértésével jövőre ismét 
találkozunk. A résztvevők létszáma: 34 fő 
volt.
                       Balogh József
nyugdíjas katonatiszt a rendezvény öt-
letgazdája

Bajtársi katonatalálkozó
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